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子育て世帯生活応援特別給付金を支給します

住民税非課税世帯などへの�
電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金を支給します

問　子ども未来課　☎（45）6229

▲

支給額　1世帯につき5万円
【申請受付窓口】▲

日時　　12/1（木）～1/31（火）　9：00～17：00（水曜のみ19：00まで・閉庁日を除く）▲

場所　　市役所2階201会議室（1/25（水）～31（火）は地域福祉課）
【問い合わせ先】

新型コロナによる影響が長期化する中、原油価格・物価の高騰に直面し、困窮する子育て世帯に
対し、経済的な支援を行うため、市独自の給付金を支給します。

▲

支給額　　対象児童1人につき5万円

▲

対象児童　�令和4年3月31日時点で18歳未満の児童（一定の障がいのある子どもは20歳未満）�
※令和4年4月1日～令和5年4月1日に生まれる新生児も対象。

▲

支給条件　	�令和4年11月1日（火）時点で対象児童を養育している者（親など）が大府市に住民登録があり、支
給（申請）時点まで引き続き市内に居住していること。�
※詳細は、市ウェブサイトをご覧ください。

問　地域福祉課　☎（45）6228

対 象 申請方法 支給時期
� 児童扶養手当の支給を受けている世帯�

※令和4年11月分の児童扶養手当受給者 原則申請不要
（対象者に案内送付予定）

12月中旬から
順次支給

令和4年度分の住民税均等割が非課税の子育て世帯 11月中旬から
順次支給

� 上記以外で家計が急変し、�
直近の収入が減少した子育て世帯

原則申請必要�
（子ども未来課で受付）

申請受付後
順次支給

対 象 申請方法
【住民税非課税世帯】令和4年9月30日時点で
市内に居住し、世帯全員の令和4年度分の住
民税均等割が非課税の世帯（課税されている方
の扶養親族などのみからなる世帯は対象外）

対象者に確認書（支給要件を確認する書類）を順次発送
確認書が届き次第、内容を確認し、郵送または直接申請受付窓口へ。

【家計急変世帯】令和4年度分の住民税均等割
が課税されている方を含む世帯で、予期せず
令和4年1月～12月の家計が急変（収入減少）
し、上の【住民税非課税世帯】と収入の状況が
同様と認められる世帯

次の①～④を1/31（火）までに郵送または直接申請受付窓口へ。
①必要事項を記入した申請書と申立書（簡易な収入見込額が分かる書類）
②収入減少を確認できる書類の写し（給与明細など）
③申請者の本人確認書類の写し（運転免許証など）
④受取口座を確認できる書類の写し
※�申請書と申立書は、市ウェブサイトに用意しています。

●

申請について　
　給付金相談専用ダイヤル　☎（85）3112
　12/1（木）～1/31（火）　9：00～17：00�
　（水曜のみ19：00まで・閉庁日を除く）

●

制度について　
　内閣府コールセンター　☎0120（526）145
　9：00～20：00�
　（土・日・祝日、12/29（木）～1/3（火）を除く）

プラスチック資源・燃やせないごみの収集方法などの�
変更に関する説明会を開催します

対象地区 日 時 場 所

横根自治区 11/26 （土）　 14：00 横根公民館

北崎自治区 12/3 （土）　 10：00 神田公民館

長草自治区 12/10 （土）　 14：00 長草公民館

吉田自治区 12/17 （土）　 10：00 吉田公民館　

大府自治区 1/14 （土）　 10：00 市役所地下会議室001～003

石ケ瀬自治区 1/14 （土）　 14：00 ミューいしがせ

横根山自治区 1/21 （土）　 10：00 北山公民館　

森岡自治区 1/28 （土）　 14：00 森岡公民館　

共和西自治区 2/4 （土）　 10：00 共長公民館

問　環境課　☎（45）6223

個人市民税・県民税申告の一部が�
電子申告できるようになりました

　個人市民税・県民税申告について、11/1（火）からマイナポータルの「ぴったりサービス」で、パソコン・スマ
ホ・タブレットを利用して電子申告できるようになりました。

▲

対象　⃝収入0円の方　

　　　⃝扶養控除・配偶者（配偶者特別）控除・障害者控除を追加する方　

　　　※マイナンバーカードを取得した方のみ利用可。

個人市民税・県民税申告書を作成できるシステムを導入します

　1/1（日）から、収入・所得情報、控除情報を入力することで、個人市民税・県民税申告書を作成できる住民
税試算システムを導入します。このシステムで作成した市民税・県民税申告書のデータをぴったりサービスか
ら提出することで、全ての申告内容について電子申告ができるようになります。
※詳細は、市ウェブサイトをご覧ください。

※詳細は、市ウェブサイトをご覧ください。

教育委員に近藤由美子さんが就任しました

問　税務課　☎（45）6217

　永田司さんの任期満了に伴い、10月1日付で新教育委員に近藤由美子さんが就任しました。

　国の物価・賃金・生活総合対策として、電力・ガス・食料品などの価格高騰による負担増を踏まえ、特に家
計への影響が大きい低所得世帯（住民税非課税世帯など）に対する給付金を支給します。

問　学校教育課　☎（46）3332


